

Zał. nr 2 do Zarządzenia nr 8 z dnia 12.08.2024
Dyrektora Muzeum Żołnierzy Wyklętych w sprawie
wprowadzenia Standardów Ochrony Małoletnich w
Muzeum Żołnierzy Wyklętych

**STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNIICH
W MUZEUM ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH
WERSJA SKRÓCONA**

Zasady, którymi kieruje się personel Muzeum w pracy z małoletnimi:

1. Przed nawiązaniem stosunku pracy lub przed dopuszczeniem osoby do wykonywania działalności związanej z edukacją, realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, Muzeum Żołnierzy Wyklętych uzyskuje informacje, czy dane tej osoby są zamieszczone w Rejestrze Sprawców Przepięstpw na Tle Seksualnym z dostępiem ograniczonym. Personel zobowiązany jest również do złożenia oświadczenia o znajomości i przestrzeganiu zasad zawartych w Standardach Ochrony Małoletnich w Muzeum Żołnierzy Wyklętych.
2. Podstawową zasadą wszystkich czynności podejmowanych przez pracowników Muzeum Żołnierzy Wyklętych, jest działanie dla dobra małoletniego i w jego interesie. Pracownik nie lekceważy, nie zawstydzia, nie upokarza i nie obraża małoletniego. Personel traktuje małoletniego z szacunkiem oraz uwzględnia jego godność i potrzeby. Niedopuszczalne jest stosowanie przemocy w jakiegokolwiek formie.
3. Pracownik Muzeum Żołnierzy Wyklętych zobowiązany jest do równego traktowania wszystkich małoletnich, niezależnie od ich płci, orientacji seksualnej, wyznania, pochodzenia etnicznego czy niepełnosprawności.
4. Małoletni są zobowiązani do respektowania praw i wolności osobistych swoich kolegów i koleżanek, ich prawa do własnego zdania, popełniania błędów, do własnych poglądów, wyglądu i zachowania – w ramach przyjętych norm i wartości. Małoletni akceptują i szanują siebie nawzajem. Pracownik Muzeum Żołnierzy Wyklętych reaguje na wszelkie negatywne i agresywne zachowania w stosunku do małoletnich ze strony ich rówieśników.
5. W przypadku zachowań rażących, łamiących zasady i obowiązujące normy, pracownik Muzeum Żołnierzy Wyklętych niezwłocznie informuje o tym fakcie koordynatora ds. Standardów Ochrony Małoletnich, zobowiązanego podjąć działania interwencyjne.

Standardy Ochrony Małoletnich w Muzeum Żołnierzy Wyklętych w wersji pełnej dostępne są na stronie: <http://muzeumzolnierzywykletych.pl/> oraz w kasie i sekretariacie Muzeum Żołnierzy Wyklętych.

Standardy Ochrony Małoletnich w Muzeum Żołnierzy Wyklętych w wersji skróconej dostępne są na stronie: <http://muzeumzolnierzywykletych.pl/> oraz w przestrzeniach w Muzeum, w których prowadzone są działania edukacyjne.